δράτω τι πόλις καὶ μὴ δράτω τοὺς κλαίοντας Πολυνείκη

καὶ πόλις ἄλλως

ἄλλοτ' ἐπαινεῖ τὰ δίκαια,

atque illud inter legem humanam Thebanorum, qua vetaretur Polynices sepeliri, illamque divinam, qua soror fratri piacula solvere juberetur, discrimen nil profecto faciebat ad trilogiam, dummodo nobis persuaderetur, fratres pie sepultos esse. Nec tamen desunt, quos forte juvet Boekhii verborum commonefieri (gr. tr. pr. pg. 209): „multo quam putant melius Aeschylus novit, quousque seriem rerum deducere liceret.“ Novit hoc quidem Aeschylus sine dubio melius, quam qui Antigone Sophocleâ inducti contendunt, ad novas personas et res spectatorum animos commoveri, et ab ipsius fabulae argumento detrahi, neque certiores nos fieri, utrum Antigone, cujus vicem timere jamjam coeperimus, patruerit consilium, an minus. Primum enim hoc teneamus, talem esse scenae indolem, ut non Antigone primariam quasi partem agat, sed ad fratrum cadavera insepulta omnia spectent. Neque nova implicatio, ut ajunt, scenae inest: non enim supplicium, ut apud Sophoclem,

immimet illis, qui Polynicem sepulturi sint, neque quidquam ad prohibendum funus instituitur. Immo quum Antigone professa sit, se nullo modo deterritum iri, quominus pietatis officia patret, praeco quasi tecte illius consilium probans, his utitur verbis, dum abit:

ἀλλ' ἀυτόβουλος ἴσθ'· ἀπεννέπω δ' ἐγώ¹⁰⁷⁾

quibus iunuit, se nuntiato civium jussu suffecisse officio suo: cetera nil ad se spectare. Atque chori pars, quae Antigonem sequutura est, animo revolvit, modo hoc modo illud civitati placere. Neque omittendum hoc est, quod quum bipartito agmine abeat chorus, priores illae discedunt, quae cum Polynice sepeliendo abeant: itaque quum nobis persuaserimus, hunc quoque almae telluri redditum iri, altera chori pars cum Ismene funus regis ministratura abit, et in Thebarum laude fabula subsistit¹⁰⁸⁾.

Nihil est igitur, quod quasi imperfectum censeamus esse poëma, et ut ante repertam didascaliam plerisque placuit, ad sequentem fabulam prospiciamus.

Quamquam vel nunc in doctorum numero Ad. Schoell est, qui quasi philologorum respublica Poloniensi similis esset, libero Veto utendum censens fabulam hoc modo finiri potuisse deneget, illisque, qui vetere illo testimonio aboleri rebantur conjecturas, gravissimum suffragium objiciat: Ich nicht!¹⁰⁹⁾

¹⁰⁷⁾ Schol. v. 999. Schweuk pag. 191 τῇ ἰδίᾳ γνώμῃ ὁ βούλει, πράττει.

¹⁰⁸⁾ Queritur Suevern, quod non verbis illis ἰὼ ἰὼ πῆμα, παρὰ τὸ πάθεινόν fabula finiatur, quo facto auditorum animi tristi quadam et lugubri commotione affecti optime discessissent. Concedendum est, fraternam caedem, qua patrata daemon recedit, trilogicae ideae finem esse, sed ut ait Nitschius II, 498.: Diese grause Erfüllung soll im menschlichen Gemüth nun zugleich das Rachegefühl zur Ruhe bringen. Auch der dem Vaterlande und den Seinigen im Leben verfeindete Bruder erhält, wie der andere, ein Grab.

¹⁰⁹⁾ Allg. Lit. Ztg. pag. 398, No. 193. 194.

Proponit, duplicem fuisse hujus fabulae formam, primam quâ Oedipodeae ultima, alteram quâ alterius trilogiae Epigonicae media vel prima fabula fuerit. Ad primam formam restituendam levi tantummodo quodam remedio opus esse, quod in promptu habet ¹¹⁰). Circumcidit igitur fabulam, delet ultimum episodium et exclamat: Ecce tragoedia! Ratio similis est ὡς εἴ τις ἀνὴρ, τεκτοσύνης εὖ εἰδὼς, χειρὶ παχείῃ πέλεκυν μέγαν ὕψος ἀείρας ἀπέκοψε κόμην τανυφύλλου ἐλαίης. Haec saltem debetur Aeschylo ab omnibus vel majorum gentium philologis reverentia, ut ad poetam suspiciant cognituri artem ejus temporis tragicam, neve quasi hancce penitus et aliunde perceptam habeant, despiciant, ejusque magistri evadere conentur.

Itaque nos consilium et rationem Aeschyli hanc esse credimus. Trilogia, qua Labdacidarum fata depingerentur, nuntio de fraterna caede allato non poterat finiri: coram populo trucidari fratres ex lege notissima non licebat: unum idque inprimis eximium et ad affectus movendos vel maxime idoneum supererat, ut cadavera illa extremorum Labdacidarum, scelerum factorumque egregia monumenta, proponerentur in scena. Quos virgines Thebanae, ad totum genus urbemque ab illo regnatam respicientes, nec non sorores, flebili pietate commotae, deplorant. A cadaveribus insepultis discedere, spectatorum quis non aegre tulisset? Traditum illud consultum Thebanorum negligi non poterat: sed Antigone se pietatis officio perfuncturam esse promittit, eamque pars virginum sequitur: pars altera Ismenen Eteoclem sepulturam: nihil est, unde timeas, ne consilium patrent, neque ut certior de perfecto funere fias opus est. Etenim otiosus talis nuntius foret, et ad Antigonaе potius sortem animos deflexurus: nunc vero discedunt spectatores, quando extinctum est omne Laii genus postremorumque Labdacidarum cadavera in eo sunt, ut almae telluri reddantur.

¹¹⁰) „Dagegen braucht es ja nur“ etc.

In quibus nihil est quod offendere ullo modo possit, quum simpliciter omnia et aequè procedant. Ultima autem trilogiae verba urbis laudes sonant, quae Labdacidarum facinorum poenarumque scena iisdemque perculsa fuerat, et tum demum, extirpato scelesto regum genere, supplicia fugisse sibi videretur.

Est igitur Oedipodea imago generis regii Thebani, quod egregiorum delictorum egregias poenas dat, obnoxium juste ulciscenti fato: est autem Thebarum urbs hujus imaginis fundus.

Scribebam Sundiae MDCCCLIV, 22. / VI.

V i t a.

Carolus Kruse XXVI. ante hunc diem annis Sundiae natus sum patre A. T. Kruse, matre F. Glaser, quibus adhuc vivis pio gratoque animo laetor. Gymnasii Sundensis alumnus, quod Ill. E. Nizze rectore floret, maturitatis testimonium nactus auctumno anni XLVI^{ti} Gryphiam petii, studiis philologicis deditus. Atque per quatuor quidem semestria illius, per tria Bonnensis Academiae civis scholas frequentabam, quas habebant philologicas viri clarissimi Schoemann, Urlichs, Hofer, Jahn, Welcker, Ritschl, Lassen, Lersch, historicas Barthold et Dahlmann, philosophicas Erichson et Nasse, theologicas Baier. Quorum quot quantaque sint cujusque in me merita, pectore animoque gratius recordari usque, quam copiosius verbis exprimere malo. Confecto quod concessum esset tempore academico Coloniam me contuli, ibique, quum anno insequente plenae facultatis docendi testimonium Gryphiae impetrassem, candidatus collegio Gymnasii interfui, cujus fasces H. Knebel, vir humanissimus retinet. Anno post amplissimus patriae urbis Senatus, quum in eo esset, ut scholam quam dicunt realem conderet, tertiae in illa classis moderamen in me conferre voluit, deinde in proximum me locum ascendere jussit, ut secundam nunc classem praeceptor ordinarius gubernem. — Quantum temporis de lectionibus et meditandis et habendis superesset, Aeschyleis maxime studiis dedi, eorumque hocce specimen amplissimo philosophorum ordini indulgenter iudicandum proponens spero, summi voti me compotem factum iri, ut alma universitas, quae adolescentem aluerit, juvenem ad doctoris gradum promovere ne dedignetur.

Scriebam Sundiae die XXII^{mo} mensis Junii MDCCCLIV.

Theses.

I.

Fatum Aeschyleum non est caecum et iniquum.

II.

Unusquisque Labdacidarum debitas poenas luit.

III.

Episodium de septem ducibus sine ulla causa vituperatur.

IV.

Septem fabula extrema ad aliam tragoediam non prospicit.

LIBRARY OF CONGRESS

0 003 052 933 9